ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" OO5I2O22,

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e turismo.
torna público aos interessados que, com base na Lei Federal n." 10.520, de 171712002. Lei
Federal n" 8.666193,de21106193, e alterações posteriores, LC n'123106, LC no 147114, Decreto
Municipal n' 0512021 de l2l0ll202l; Decreto Federal 9.488/18 de 3110812018, Decreto Federal
N' 10.024. de2010912079,reahzará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 31 de maio
de2022.licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 005/2022, do tipo menor preço.
por item. tendo por objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de Pessoa(s)

Jurídica(s) para prestação dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela
Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, compreendendo o planejamento, a organtzação, a

execução. a operacionalizaçáo, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais
serviços correlatos, de interesse desta Administração Pública Municipal. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 3110512022.

Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 3110512022.

Disponibilizaçáo do edital e informações no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no
endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com.

Bom Lugar-MA. l2 de maio de 2022

6;*à Ut*u'á'/ç -ü*t'-
Tássio Vinícius Lima De Melo.

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

,

uul
il

Fls.

Rubnca:

P r ocesso'Q tp :lgptr!.Çfr 4 _
Fls.. t4 t4+
Rubnca: e-"

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua ManoelSevero, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ.01.611.400/0001-04 - Tel: (98)9.9196-7607 - Site. www.bomlugar.ma.gov.br

OBJETO: REGISTRO DE PREçOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S)
JURíDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS,
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, COMPREENDENDO O
PLANEJAMENTO, A ORGANTZAÇÃO, A EXECUÇÁO, n OPERACTONALTZAÇÃO, A PRODUÇÂO, A
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E TODOS OS DEMATS SERV|ÇOS CORRELATOS, DE TNTERESSE
DESTA ADMTNTSTRAÇÃO PUBLTCA MUNICTPAL. - DATA DA ABERTURA: 3í DE MA|O DE 2022 -
HORARIO DA ABERTURA: 09:30 - LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

Data da publicação do(a) aviso de lícitação: 17/05/2022

ATESTADO DE PUBLTCAÇÃO - AV|SO DE LrCrrAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREG ÃO - OOSTZOZZ

está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://bomlugar. ma. gov. br/licitacaolista. php?id=1 1 5.

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom LugaÀMA

CNPJ 01 .6'1 1 .400/0001-04 - Tel: (98) 9.9í 96-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br .'

Link direto
https://bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista. php?id= 1 1 5

aLicitacão Página(s) 1 de I

Bom Lugar/Ma, 17 de Maio de 2022.

,i.l

,i r':l

.::rr i.l1

ii:, ii:

..'.ii

S: i,:
i:i. rr

l'l

lii .:

I.:. .j:i

'l:, :,,:

::i: rij.

:: r,:, {::

'i 't'i.

,:,:. ,a

)l ''
;:: ,,)t

"i.;i ,i,

i: 'll

:i l.l
ir. :: rl

:rrj

nr
ih
s
i:.,

*
ij
iÀ
J

'J)
ii

|;1

i:
iL,

r.ri

iI
lÀ' Lir

$
.t,

iri
i::ti

ç
fl

1t

il,
ífnl:
s
,:rr

. ,]:

t-. :r

.-.r ll,.. ú

.".1 :li:r: S
::ii il

j:

tjj
i I _'

,1,
''i

t1

,-: rr ,,, i:: .l:.

r_ ,-t i', ;
il:: i:: ,:- :j $

i:

r::.r t:: r'i. lr- i:.1

ll L , .,

il
T,{r
t^.
Li.i

u
rJ ti:

;: ,;i

a::

&]
ã

n,s

-J

&

:l

rii,

l:i:

{

l

T

3

tr tl

i iij.,1

:I ;i

,', ri li

ü{(l

Tit/

li :r ri
à l;rl
,r, ., ii

ii i;r ii :i
,, lll

,, ., ,i

i, ,,, I i,

i ill 1., :l
i, ,"
trr ,"

,: ,l

i. il

..:i: :,

iiii.

t)
.v
{ü
L+
ülü
üg
qJ

r
_P -5

iÊ\ rE l)
[-J- Õ- .:,

fr.õnLJ i ,n.

- rxlllíLrr\J§ tr
d rr

-#çÇ\h.r.p L'
i /'t .!1 ü\rlúar

t§
c)

,§
{"\ç*-:-ru

.,..i,

i-.
!:,:

rl.'

;:,,

i]'

,l:.

i

P roeesso: 9 fi) 2 oO )-1,P.#
Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: *-.171.463-* em 1710512022 I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

,
DIARIO OFIC

Ano X - Edição No 086 de 17 de Maio de 2022

SECRETARTA MUNTCTPAL DE CULTUR.A E TURTSMO - SETOR DE UCITAçÃO - AV|SO DE LTCTTAçÃO:

o0512a22

AV|SO DE PUBLTCAÇÃO DE LTCTTAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO OO5I2O22.

A Prefeitura lvlunicipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e turismo, torna
público aos interessados que, com base na Lei Federal n.o 10.520, de 171712002, Lei Federal no

8.666/93, de 21106193, e alterações posteriores, LC no 123106, LC no 147114, Decreto Municipal no

0512021 de 1210112021; Decreto Federal 9.488/18 de 3í10812018, Decreto Federal No 10.ü24.

na modalidade PREGAO ELETRONICO No 005/2022, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto
Registro de preços para eventual e futura contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para prestação dos
serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipalde Bom Lugar - MA,
compreendendo o planejamento, a organizaçáo, a execução, a operacionalização, a produção, a
locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse desta Administração
Pública Municipal. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e
nove minutos) do dia 3110512022. Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta
minutos) do dia 3110512022. Disponibilizaçáo do edital e informações no endereço eletrônico
www.noÉaldecor;:# rasoiibl rcâ§.com br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço
eletrônico www.pcrtaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-
mail : pmblilicitacao@gmail.com.

Bom Lugar-MA, 12 de maio de2022

Tássio Vinícius Lima De Melo.
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: '-".171.463-"* em 1710512022 16:31:33 - lP com n': 192.'168.1.58

www.bomlugar. ma.gov.br/diariooficiall?id= 1 492

âDOM Página(s) 3 de 7

EffiEISIffi
iHffi:IlJffiTB

ffiWffi

Ordinários, dotação orçamentária: 04.122.1001.2003.0000 - Elemento de

Despesa: 3.3.90.39. PrqietoAtiüdade: 2003. Fonte de recursos: Recur-
sos OrdiniÍrios, dotação orçamenuária: 12.361.1012.2030.0000 - Elemen-
to de Despesa: 3.3.90.39. Projeto Atividade: 2030. Fonte de recursos:
Recursos Ordinários e dotação orçamentária: 12.361.1029.2093.0000
- Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Projeto Atividade:2093. Fonte de

recursos: Recursos Ordinários. Valor Global: R$ 50.399,50 (cinquenta
mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Início da

disputa ocorrerá dia 31 de maio de 2022 às 09h:000min. Os rnteressa-

dos poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissâo Perma-
nente de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro
Barra do Corda - MA, no horáLrio de 08h00minh as 12h00minh ou
no sitio do Tribunal de Contas do Estado - TCE - MA/ SACOI
no Portal da Transparência do municipio e platatbrma da BLL pelo
site www.bl l.org.br, informações pelo e-mail cplbdc2O2 I íàgmail.
com. Barra do Corda - MA, 13 de maio de 2022. Publique-se.
Mikaela Oliveira Cabral. Prcgoeira do município.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 6312022_
PMBCiI{A. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1.13212022 A
Prefeitura Municipal de Bana do Corda - MA, através da Pregoeira e

equipe de apoio, toma-se público, para coúecimenlo dos interessa-

dos, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELE-
TRÔNICO, com critério de julgamento, menor preço por item, nos

termos da Lein' 10.52012002, subsidiariamente, a Lei n' 8.666/93.
Objeto: contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de

kit's de ajudas humanitárias, para atender as necessidâdes dâ
Coordenação da Defesa Civü através Secretaria Municipal de
Planejamento, Orçâmento e gestão. A dotação orçamentiíria será:

18.541.1008.2073.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Projeto
Atividade: 2073. Fonte de recursos: Recursos Ordinrlrios. Valor Glo-
bal: R$ 527.925,60 (quinhentos e vinte sete mil, novecentos e vinte
e cinco reais e sessenta centavos). Início da disputa ocorrení dia 31 de

maio de 2022 às l5h:000min. Os interessados poderào adquiú o Edital
e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado

na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário
de 08h00minh as 12h00minh ou no sitio do Tribunal de Contas do Es-
tado - TCE - MA/ SACOP, no Portal da Transparência do mLuricípio

e plataforma da BLL pelo site www.bll.org.br, informações pelo e-mail
cp1bdc2021@r8mail.com. Barra do Corda - MA, 13 de maio de 2022.
Pubüque-se. Mikaela Oliveira Cúral Pregoeira do município.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
DA TOMADÀ DE PREÇO N" 03/2022 Barra do Corda - MA, 13

de maio de 2022. AComissão Permanente de Licitaçâo do mwricípio
de Barra do Corda - MA, após análise da proposta apresentada, de-
clara o seguinte resultado de julgamento: A empresa A P L SOARES
CONSTRUTORA LTDA, cotou um valor global de RS 320.636,61
(Trezentos e vinte mil, seiscentos e trinta e seis reais e scssenta e um
centavos). A empresa J A C SÁ ERELI, cotou um valor global de R$
325 .528,38 (trezentos e vúte e cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais

e trinta e oito centavos). A comissão Permanente de Licitação declara

VENCEDORA do certame a empresa A P L SOARES CONSTRL'TO-
RA LTDA. A Comissão Perrnanente de Licitação atendendo ao Art 109,

alinea "b", abre - se o prazo de 5 dias úteis, a partir da sua pubücidade,

para a Manifestação de Recurso, seguido das Contrarrazões, se assim

houver. Mikaela Oliveira Cabral Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRE,IRINTTAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NO 033/2022
_ CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N" I,47912022
OBJETO: ContrataÇão de empresa para prestação de serv'iços de as-

sessoria e consultoria para estudos, capacitaçào e aporo tecnico para
concepção e implantação de um modelo de gestão integrada, visando

o desenvolvimento irstitucional da Secretaria Municipal de Adminis-
tração. DÀTA DA ABERTURA : 3l /05 12022 à§ 09h00min, horáno de

Processog14Sc)c,{Wà4
Fls.

D,O. PUBLICAÇÕES DE TERCETROS TERÇA. FEIRÀ,

Brasília. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMB - www.cen-
tralcomprasbhsma.com.br lnfonnações adicionais em www.barrei-
rinhas.ma.gov.br, www.centralcomprasbhsma.com.br e Mural de

Contrâtâções do SACOP - www.tcema.tc.br. Barreiriúas (MA), 13

demaio de2O22. Áquilas Conceição Martins Pregoeira CCL,?MB.

AVTSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 034t2022

- CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRÂTIVO NÔ I.51812022
OBJETO: Contrataçào de empresa na prestação de serviços de as-

sessoria e consultona para estudos, capacitação e apoio tecnico para

concepção e implantação de um modelo de gestação integrada, aplican-
do metodologia e teinamento institucional da Secretaria Municipal dc
Educação. DATA DA ABERTURA: 31 105/2022 as l4h0Ornin, horário
de Brasília. LOCAL DE REALIZAÇÃO: portal de CMB - www.
centralcomprasbhsma.com.br Infomrações adicionais em www.bar-
reirinhas.ma.gov.br, www.centralcomprasbhsma.com.br e Mural de
Contratações do SACOP- www.tcema.tc.bn Barreirinhas (MA), 13 dc
maio de 2022. Áquilas Conceição Martins Pregoeira CCLiPMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS
SELVAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" OI()/2022.
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Co-
missão Permanente de Licitação toma público para coúecimento dos

i-nteressados, que fará realizar, sob a ógide do Decreto n" 10.024/19
e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666193 e suas alteraçôes
postenores, licitação na modalidade Pregão na sua lorma Eletrônico,
do tipo menor preço por item, sob o regime de empreitada por pre-

ço unitrírio, objetivando: formação de registro de preço para futura
e eventuai contratação de pessoa jurídica especializada na prestação

de serviços de iavagem de veículos para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas - MA, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no instru.mento con-
vocatório. ABERTURA: 3l de maio de 2022, às 08h00min, através
da plataforma: https :i/wwulicitanet.com.br/, demais informações no
e-mail cpl@bomjesusdasselvas.ma.gov.br. Bom Jesus das Selvas/
MA, 13 de maio de2022. Victor Marques da SilvaAlves Pregoeiro.

PR-EFEITUR.A. MUNICTPAL DE BOM LUGAR - MA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ.
NICO N" 005/2022. A Preleinra Municipal de Bom Lugaq por meio
da Secretaria Municipal de Cultura e turismo, toma público aos in-
teressados que, com base na Lei Federal n.' 10.520, dc 171712002,

Lei Federal n" 8.666193, de 21/06193, e alterações posteriores, LC n"
123106, LC n" 147114, Decreto Municipal n" 0512021 de 1210112021;

Decreto Federal 9.488/18 de 31/08i2018, Decreto Federal No 10.024.
de 20109/2019, realizarâ às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do
dia 3l de maio de2\2l,bcitaçãona modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO N' 00512022, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto
Registro de preços para eventual e futura contratação de Pessoa(s)

Jurídica(s) para prestação dos serviços de organização de eventos di-
versos, realizados pela Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA,
comprecndendo o planejamento, a organização, a execuçào, a ope-
racionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os
demais serviços correlatos, de interesse desta Administração Públi-
ca Municipai. Data e horário do recebimento das propostas: até às

09:29 (novc horas e vinte e nove minutos) do dia 31/0512022. Data
e horário do inisio da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos)
do dia3ll05l2022. Disponibiiização do edital e informações no en-

dereço eletrônico \.!"w,\tr.portaldecompraspublicas.com.br e bonrlugar.
ma.gor'.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico w.ww.

oortaidecomorasoublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no
endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar-MA, 12

de maio de 2022. Tássio Vinícius Lima De Melo. Ordenador de f)es-
pesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismc.